
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 1000 – ano V Sexta-feira, 23 de junho de 2023 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 14 de 16 

 

Preços registrados: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE MARCA 
VALOR 
UNIT 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

01 

Aparelho Smartphone: rede: dual-sim; conexões: 5g, 4g lte fdd, 4g lte tdd; ·dados 
técnicos: processador octa core; ·memória interna de armazenamento: 128gb ou mais; 

·memória ram: 4gb ou mais; ·sistema operacional: android 11.0 ou superior; ·tela: 
tamanho: mínimo: 6” máximo: 6.7”; ·câmera: frontal: 8mp ou superior; traseira: 40 mp ou 
superior com flash; ·vídeo: resolução da gravação: 1920x1080 fhd; fps da gravação: 30 

fps; ·conectividade: wi-fi: 802.11 b/g/n; bluetooth v5.0; gps; ·carregador: usb: type-c 
2.0;·bateria: 5000mah ou superior; ·sensores: proximidade, giroscópio e impressão 

digital. ·acessórios: devendo ser fornecidos os acessórios necessários ao pleno 
funcionamento dos aparelhos, incluindo cabo usb, carregador de parede padrão 

nacional. 

Unid 53 

CELULAR 
SAMSUNG 
GALAXY 
A14 5G 
128GB 
DUAL 

1.100,00 58.300,00 

TOTAL DA ATA 58.300,00 

  
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que 
originou o presente documento. 
DO FORO 
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da 
execução da presente Ata. 
Porto Velho – RO, 22 de junho de 2023. 
  

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 
Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 025/2023/DPE/RO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2023/CPCL/DPE/RO 
PROCESSO SEI: 3001.100300.2023 

 
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 
01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato 
representada pela Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria n.º 
0413/2021-GAB/DPE de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, ano III, de 28 de abril de 2021, e a(s) empresa(s) 
abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos das Lei n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 18.340/13, 
suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir: 
DO OBJETO 
O objeto da presente Ata é o registro de preços para futura e eventual aquisição aparelhos telefônicos do tipo smartphone, para atender 
a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus 
anexos. 
DA VIGÊNCIA 
A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria 
Pública do Estado de Rondônia. 
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que 
seguem: 
Primeira classificada: 

Empresa: COMERCIAL MAGNATA LTDA CNPJ: 29.652.891/0001-42 

Endereço: Rua Galgos, 371 – Jardim Satelite – São José dos Campos - SP - CEP: 12.230-560. 

E-mail: ferramentasmagnata@gmail.com Telefone: (92) 991388707 

Representante: Natanael Silva de Brito RG: 13123130 - SSP/RO CPF: 641.644.622-72 

  
Preços registrados: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. 
MARCA/ 
MODELO/ 
FABRICANTE 

PREÇO 
UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 
(R$) 

01 

Aparelho Smartphone: ·rede: dual-sim; conexões: 5g, 4g lte fdd, 4g lte tdd; ·dados 
tecnicos: processador octa core; ·memória interna de armazenamento: 128gb ou 
mais; ·memória ram: 4gb ou mais; ·sistema operacional: android 11.0 ou superior; 
·tela: tamanho: mínimo: 6” máximo: 6.7”; ·camera: frontal: 8mp ou superior; traseira: 
40 mp ou superior com flash; ·video: resolução da gravação: 1920x1080 fhd; fps da 
gravação: 30 fps; ·conectividade: wi-fi: 802.11 b/g/n; bluetooth v5.0; gps; 
·carregador: usb: type-c 2.0; ·bateria: 5000mah ou superior; ·sensores: 
proximidade, giroscópio e impressão digital. ·acessórios: devendo ser fornecidos os 
acessórios necessários ao pleno funcionamento dos aparelhos, incluindo cabo usb, 
carregador de parede padrão nacional. ·modelos de referência: samsung a14 5g; 
samsung m23 5g; samsung a23 5g; samsung a22 5g; motorola g50 5g; motorola 

Unid 17 
SAMSUNG 
A14 5G 

1.130,00 19.210,00 



 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 1000 – ano V Sexta-feira, 23 de junho de 2023 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 15 de 16 

 

g53 5g; motorola g62 5g; 

TOTAL 19.210,00 

  
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que 
originou o presente documento. 
DO FORO 
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da 
execução da presente Ata. 
Porto Velho – RO, 23 de junho de 2023. 

 
BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 

Secretária-Geral de Administração e Planejamento 
 

ATOS DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

Extratos 

 
EXTRATO DO CONTRATO N.º 39/2023/DPE-RO 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - CNPJ: 01.072.076/0001-95 
CONTRATADA: AGUA BELA COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - CNPJ: 00.973.796/0001-69 
OBJETO: Aquisição de água mineral, na forma de galões de 20 litros, mediante Dispensa de Licitação, para atender a Defensoria Pública 
do Estado de Rondônia na comarca de Ouro Preto do Oeste/RO. 
VALOR: R$ 1.962,00 (mil, novecentos e sessenta e dois reais). 
DESPESA: Programa de trabalho: 30.011.03.122.2046.2182 - Natureza de Despesa: 3.3.90.30 - Fonte: 1759008030 - Unidade: 30.011. 
PROCESSO: 3001.105864.2022 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
DATA DE ASSINATURA: 23/06/2023 
ASSINAM: 
- HANS LUCAS IMMICH - Defensor Público-Geral / DPE-RO 
- ANDERSON ADRIANO FERREIRA - Representante / Contratada  
Porto Velho - RO, data e horário da assinatura eletrônica. 

 
HANS LUCAS IMMICH 

Defensor Público-Geral do Estado 
 

ATOS DA DIRETORIA DE FINANÇAS 

Portarias 

 
PORTARIA N.º 1230/2023/DPG/DPERO 

Porto Velho, 22 de junho de 2023. 
 
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições lhe conferidas pela Lei Complementar 
n° 117/1994; e 
CONSIDERANDO o contido nos Autos do Processo Administrativo 3001.105064.2023; 
R E S O L V E: 
Art. 1.º AUTORIZAR o deslocamento Excelentíssimo Doutor HANS LUCAS IMMICH, Defensor Público Geral, de PORTO VELHO/RO a 
SÃO PAULO/SP, no período de 26/07/2023 a 29/07/2023, para participar LXVI Reunião Ordinária do Conselho Nacional de 
Corregedoras e Corregedores Gerais das Defensorias Públicas dos Estados, do Distrito Federal e da União - CNCG, a ser realizada nos 
dias 27 e 28 de julho de 2023, concedendo-lhe 3,5 (três e meia) diárias; 
Parágrafo único. O prazo para a apresentação da prestação de contas na Diretoria de Finanças é de 05 (cinco) dias úteis, contados a 
partir da data do retorno à origem, conforme os termos do art. 12 do Regulamento n. º 002/2016/DPG/DPE-RO, de 21 de outubro de 
2016; 
Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação. 
  

DIEGO DE AZEVEDO SIMÃO 
Subdefensor Público-Geral do Estado 

 
PORTARIA N.º 236/2023/SGAP/DPERO 

Porto velho, 22 de junho de 2023. 
 
A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
das atribuições legais que lhe conferem as portarias n.º 0405/2020/GAB/DPE, de 06 Março de 2020, publicada no DOE-DPERO n.º 209, 
de 11 de março de 2020, e n.º 0413/2021-GABDPE, de 27 abril de 2021, publicada no DOE-DPERO nº481, de 28 de Abril de 2021, 
CONSIDERANDO o contido nos Autos do Processo Administrativo 3001.104925.2023; 
R E S O L V E: 
Art. 1º AUTORIZAR o deslocamento do servidor Matheus Rodrigo Fontele Passos, lotado no Departamento de Engenharia, de Porto 
Velho aos Municipios de Ouro Preto do Oeste, Cacoal, Rolim de Moura e Nova Brasilândia do Oeste/RO, no período de 26/06/2023 a 


